Abonamentul pentru Brașov:
Administrațiunea, Piața mare
nr. 30, etajul I. Pe un an 30 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abo-
namentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 47

Brașov, Joi 1 (14) Martie.

1907.

## Pașii cei dintâi în chestia școalelor.

Se lățise știrea că arhieriei ambelor noastre biserici au de gând a-și da întâlnire cu toții pentru a se sfătui împreună asupra gravei noastre situațiuni și a face eventual un pas comun la coroană în apărarea școalelor române.